様式４－２
様式４－１
令和６年(2024年)　　月　　日

○○（市・町・村）教育委員会教育長　様

団体名：　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印

令和６年度　地域クラブ活動の承認について（申請）

　このことについて、「地域移行の受け皿となっている地域クラブ活動」として、下記のとおり申請いたします。
記

１　競技名   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　男子　・　女子　）

	１　年
	２　年
	３　年
	合　計

	[bookmark: _Hlk156857172]中学校

	中学校

	中学校

	中学校

	[bookmark: _Hlk156857209]中学校

２　選手数

　　　　　　※行が足りない場合は、必要に応じて行を増やしてください。

３　誓約事項
円滑な部活動の地域移行に向け、今後も地域移行の受け皿として、貴教育委員会の取組に協力します。
■「地域移行の受け皿となっている地域クラブ活動」の定義について
「地域移行の受け皿となっている地域クラブ活動」とは、当該団体在籍地等の教育委員会や学校等と連携しながら、地域移行に向けて取組を進めているクラブ（教育委員会の承認が必要）のことであり、複数のチームから一部の選手のみを選抜した形でつくるような地域クラブ活動を意味するものではないこと。
※₁　各市町村教育委員会と連携し、域内の学校部活動の地域移行に向けた具体的な取り組みに日常的に参画したり、学校部活動を地域移行させるための団体として指定したりしている団体であること。
※₂　域内の中学校の生徒が所属している団体であるということのみを持ってして、「地域移行の受け皿」であるということには該当しないこと。

令和６年（2024年）　月　日

○○○○○○○○　○　○　○　○　様

○○（市・町・村）教育委員会　教育長　　○　○　○　○印

令和６年度　地域クラブ活動の承認について（ 承認 ）

　貴団体から令和６年○月○日付け様式４－１により申請のありました標記の件につきまして、貴団体を「地域移行の受け皿となっている地域クラブ活動」として承認します。